

公益社団法人日本ニュービジネス協議会連合会  
2019年度 計算書類等

自 2019年4月 1日  
至 2020年3月31日

- 1、貸借対照表
- 2、正味財産増減計算書  
同 - 内訳表
- 3、財務諸表に対する注記
- 4、財産目録

# 1. 貸借対照表

2020年3月31日 現在

(単位:円)

項目	当年度	前年度	増減
<b>I 資産の部</b>			
流動資産			
1. 現金・預金	5,513,047	4,900,008	613,039
流動資産合計	5,513,047	4,900,008	613,039
資産合計	5,513,047	4,900,008	613,039
<b>II 負債の部</b>			
流動負債			
1. 未払金	80,002	70,765	9,237
2. 前受金	0	200,864	-200,864
流動負債合計	80,002	271,629	△191,627
負債合計	80,002	271,629	△191,627
<b>III 正味財産の部</b>			
正味財産合計	5,433,045	4,628,379	804,666
負債及び正味財産合計	5,513,047	4,900,008	613,039

## 2. 正味財産増減計算書

2019年 4月 1日から2020年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取会費	13,173,000	13,058,000	115,000
年会費	13,173,000	13,058,000	115,000
事業収益	17,235,871	15,036,859	2,199,012
協賛金・参加費	11,305,871	10,122,233	1,183,638
広告掲載料	1,430,000	3,370,000	△ 1,940,000
その他	4,500,000	1,544,626	2,955,374
雑収益	92,820	73,842	18,978
受取利息	109	89	20
その他	92,711	73,753	18,958
経常収益計	30,501,691	28,168,701	2,332,990
(2) 経常費用			
事業費	25,640,876	23,873,263	1,767,613
人件費	0	540,000	△ 540,000
委託費	9,118,249	8,739,872	378,377
旅費交通費	1,342,943	1,508,011	△ 165,068
通信運搬費	44,099	107,299	△ 63,200
消耗品費	507,311	285,287	222,024
印刷製本費	974,497	83,786	890,711
諸謝金	674,384	968,660	△ 294,276
支払手数料	0	4,752	△ 4,752
雑費	331,364	589,473	△ 258,109
賞状・記念品費	320,320	371,974	△ 51,654
施設利用料	12,327,709	10,674,149	1,653,560
管理費	4,056,149	3,788,637	267,512
委託費	401,075	368,739	32,336
旅費交通費	44,451	102,721	△ 58,270
通信運搬費	70,847	74,983	△ 4,136
消耗品費	66,172	179,143	△ 112,971
印刷製本費	20,072	11,956	8,116
施設費	3,061,274	2,733,064	328,210
租税公課	151,750	75,750	76,000
支払手数料	135,936	30,672	105,264
雑費	104,572	211,609	△ 107,037
経常費用計	29,697,025	27,661,900	2,035,125
当期経常増減額	804,666	506,801	297,865
当期一般正味財産増減額	804,666	506,801	297,865
一般正味財産期首残高	4,628,379	4,121,578	506,801
一般正味財産期末残高	5,433,045	4,628,379	804,666
II 正味財産期末残高	5,433,045	4,628,379	804,666

# 正味財産増減計算書内訳表

2019年4月1日から2020年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計						収益事業等会計				法人会計	合計
	全国 フォーラム	JNB大賞	提言・要望委 員会	海外視察	共通	小計	広告事業	総会・賀詞	共通	小計		
I 一般正味財産増減の部												
1. 経常増減の部												
(1) 経常収益												
受取会費	0	0	0	0	4,610,550	4,610,550	0	4,599,121	0	4,599,121	3,963,329	13,173,000
年会費	0	0	0	0	4,610,550	4,610,550	0	4,599,121	0	4,599,121	3,963,329	13,173,000
事業収益	16,145,871	0	70,000	0	0	16,215,871	0	1,020,000	0	1,020,000	0	17,235,871
協賛金・参加費	10,215,871	0	70,000	0	0	10,285,871	0	1,020,000	0	1,020,000	0	11,305,871
広告掲載料	1,430,000	0	0	0	0	1,430,000	0	0	0	0	0	1,430,000
その他	4,500,000	0	0	0	0	4,500,000	0	0	0	0	0	4,500,000
雑収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	92,820	92,820
受取利息	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	109	109
その他	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	92,711	92,711
経常収益計	16,145,871	0	70,000	0	4,610,550	20,826,421	0	5,619,121	0	5,619,121	4,056,149	30,501,691
(2) 経常費用												
事業費	18,737,801	837,013	907,555	0	894,063	21,376,432	0	4,264,444	0	4,264,444	0	25,640,876
人件費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
委託費	8,180,156	0	504,900	0	399,600	9,084,656	0	33,593	0	33,593	0	9,118,249
旅費交通費	905,655	0	89,110	0	216,944	1,211,709	0	131,234	0	131,234	0	1,342,943
通信運搬費	0	0	0	0	44,099	44,099	0	0	0	0	0	44,099
消耗品費	377,799	0	0	0	129,512	507,311	0	0	0	0	0	507,311
印刷製本費	871,200	31,625	0	0	46,832	949,657	0	24,840	0	24,840	0	974,497
諸謝金	0	442,110	82,274	0	0	524,384	0	150,000	0	150,000	0	674,384
支払手数料	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
雑費	144,598	42,958	78,732	0	57,076	323,364	0	8,000	0	8,000	0	331,364
賞状・記念品費	0	320,320	0	0	0	320,320	0	0	0	0	0	320,320
施設費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
施設利用料	8,258,393	0	152,539	0	0	8,410,932	0	3,916,777	0	3,916,777	0	12,327,709
管理費											4,056,149	4,056,149
人件費											0	0
委託費											401,075	401,075
旅費交通費											44,451	44,451
通信運搬費											70,847	70,847
消耗品費											66,172	66,172
印刷製本費											20,072	20,072
施設費											3,061,274	3,061,274
租税公課											151,750	151,750
支払手数料											135,936	135,936
雑費											104,572	104,572
経常費用計	18,737,801	837,013	907,555	0	894,063	21,376,432	0	4,264,444	0	4,264,444	4,056,149	29,697,025
当期経常増減額	△ 2,591,930	△ 837,013	△ 837,555	0	3,716,487	△ 550,011	0	1,354,677	0	1,354,677	0	804,666
当期一般正味財産増減額	△ 2,591,930	△ 837,013	△ 837,555	0	3,716,487	△ 550,011	0	1,354,677	0	1,354,677	0	804,666
一般正味財産期首残高												4,828,379
一般正味財産期末残高	△ 2,591,930	△ 837,013	△ 837,555	0	3,716,487	△ 550,011	0	1,354,677	0	1,354,677	0	5,433,045
II 正味財産期末残高	△ 2,591,930	△ 837,013	△ 837,555	0	3,716,487	△ 550,011	0	1,354,677	0	1,354,677	0	5,433,045

### 3. 財務諸表に対する注記

#### I. 重要な会計方針

##### 1. 消費税の会計処理について

消費税の会計処理は、税込方式によっている。

##### 2. 年会費の配分について

年会費の配分は、公益事業に35%を、収益事業等に65%を振り分けている。

##### 3. 経費の振り分けについて

通信運搬費・消耗品費・印刷製本費・支払手数料・雑費について、公益事業にかかわるもの(約70%)は公益事業の共通に振り分け、共益事業にかかわるもの(約30%)は管理費に計上している。

## 4. 財産目録

2020年3月31日 現在

(単位:円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的	
(流動資産)	現金	手元保管	運転資金として	326,399
	預金	普通預金 三菱UFJ銀行 赤坂見附支店	運転資金として	5,186,648
<b>流動資産合計</b>				<b>5,513,047</b>
<b>資産合計</b>				<b>5,513,047</b>
(流動負債)	未払金	有限会社コーチ印刷	R2.3月購入代金	27,500
		株式会社トーキョーアート	R2.3月購入代金	22,880
		ヤマト運輸株式会社	R2.3月宅急便	1,022
		税理士法人みなと東京会計	R2.3月税理士報酬	28,600
				80,002
<b>流動負債合計</b>				<b>80,002</b>
<b>負債合計</b>				<b>80,002</b>
<b>正味財産</b>				<b>5,433,045</b>

公益社団法人日本ニュービジネス協議会連合会

計算書類附属明細書

自 2019年4月 1日

至 2020年3月31日

該当事項なし